

مهلث ثبت نام پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد پیام نور تمدید شد

تا ۲۰ اردیبهشت؛

رئیس فراکسیون ورزش مجلس:
مالکان جدید استقلال
و پرسپولیس دنبال
تغییر فوری مدیریبت
نباشند



آخرین وضعیت
وام نهضت ملی
مسکن اعلام شد



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور: تبیین سرفصل‌های آموزش و پرورش تراز انقلاب



با انحصار، تولید زنده نمی ماند



هرچقدر از شرایط تحمیلی و سواستفاده خودروسازان از مردم بگوئیم کم است اما به همان نسبت نیز گفتنش بی فایده است، چرا که گویا گوش شنوایی نیست یا توانی برای مواجهه با آن وجود ندارد. اما مصداق عینی رویه خودروسازی را در بازار لوازم خانگی نیز می توان مشاهده کرد. سال هاست که به بهانه حمایت از تولید داخل جلوی واردات محصولات خارجی گرفته شد و کل بازار این محصولات در اختیار چند شرکت گذاشته شد و آنها نه تنها به خودکفایی در تولید نرسیدند بلکه مونتاژکاری را در قالب تولید داخلی و به صورت انحصاری در دست گرفتند و شرایط قیمت گذاری را بدون داشتن رقیب به سبک و سلیقه خود ترتیب داده اند. از سوی دیگر با تبلیغات گسترده و داشتن این انحصار مردم را مجبور به خرید از فروشگاه هایی می کنند که تنها مزیتشان فروش اقساطی است. به معنای واقعی کلمه کیفیت جایی در رقابت و تولید محصولات خانگی داخلی ندارد، چرا که بازار بدون رقیب را در دست دارند و میلیون ها مقاضی فقیر که چاره ای جز قسطی خریدن ندارند، مشتری محصولات بی کیفیتشانند. چرا که این انحصار منجر به ورود قاچاق محصولات با کیفیت شده و جنس قاچاق در بازار دو تا سه برابر قیمت واقعی به فروش می رسد. بالاخره باید این انحصارها شکسته شود تا مردم قدرت انتخاب در خرید داشته باشند و محصولات با کیفیت را برای نیاز خود تهیه کنند، نه محصولی که در کمتر از یکسال مصرف نیاز به تعمیر داشته باشد!

مواقت با افزایش حق الزحمه ساعت
افزافه تدریس معلمان

خبر

بلیکن: حماس توافق آتش بس با اسرائیل را بپذیرد
به گزارش تابض آف اسرائیل، وزیر خارجه آمریکا از حماس خواست تا پیشنهاد آتش بس با اسرائیل را بپذیرد. «انتونی بلینکن»، وزیر خارجه ایالات متحده، از حماس خواست تا آنچه را که به نظر او «پیشنهاد بسیار هوشمندانه» در حال حاضر روی میز برای دستیابی به توافق آتش بس با اسرائیل است، بپذیرد. به گفته بلینکن، «یک پیشنهاد بسیار هوشمندانه اکنون روی میز وجود دارد و حماس باید به آن جواب مثبت بدهد».

انصارالله: در کنار ایران با اسرائیل خواهیم جنگید
معاون وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن گفت دولت صنعا متعهد است در صورتی که درگیری های جاری در نوار غزه با اسرائیل به یک جنگ بزرگ منطقه ای تبدیل شود، به کمک محور مقاومت و ائتلاف خود با ایران بیاید. یک مقام ارشد جنبش انصارالله یمن در مصاحبه با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت این جنبش یمنی آماده است دوشادوش و در کنار ایران با اسرائیل وارد یک جنگ تمام عیار منطقه ای شود. به گزارش صغیران، «نصرالدین عامر» معاون وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن، در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت دولت صنعا (انصارالله یمن) کاملاً آماده است تا در جنگ احتمالی بین ایران و اسرائیل در کنار ایران به ایفای نقش پردازد. این مقام یمنی گفت: «در مورد دفاع ما از خود، منطقه مان و کسانی که با آنها ائتلاف داریم، مانند محور مقاومت، ما قطعاً این کار را انجام خواهیم داد و هرگز در مقابل هیچ تجاوز خارجی و غربی به هیچ کشوری در جهان اسلام بی تفاوت نخواهیم ماند».

نتانیاهو خطاب به بلینکن: هیچ توافقی برای پایان جنگ در غزه را نخواهیم پذیرفت
نخست وزیر اسرائیل در دیدار با وزیر امور خارجه آمریکا به رایزنی درباره حمله احتمالی به «فج» در جنوب نوار غزه پرداخت و تأکید کرد که هرگونه توافقی که شامل پایان جنگ در غزه باشد را نخواهد پذیرفت. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سسما، پایگاه خبری صهیونیستی «واللا» در این باره اعلام کرد: نتانیاهو به بلینکن گفت هرگونه توافقی را که شامل پایان جنگ باشد، نمی پذیرد.

اِنَّ لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاٰجِعُونَ
خانواده محترم مرحوم آیت الله حاج شیخ ضیاء الدین نجفی تهرانی
رحلت اندوهبار و ناگهانی مرحوم آیت الله حاج شیخ ضیاء الدین نجفی تهرانی موجب تأثر و تألم بسیار گردید. ضایعه فقدان آن مرحوم را به شما عزیزان و جامعه روحانیت کشور تسلیت عرض می کنم. از خداوند منان برای آن فقید سعید، غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جزیل، مسالت دارم.
عبدالله جاسبی

در سایت سازمان سنجش؛ کلید اولیه نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ منتشر شد

گزارش محققان بریتانیایی؛
نقش تغییرات آب و هوایی در گسترش ویروس ها

سازمان سنجش اعلام کرد؛
آزمون مجدد برای کنکوری های «زیر کوه»
۲۱ اردیبهشت برگزار می شود

لوید آستین:
نیروهای آمریکایی حق پاسخ به
تیراندازی ها در بندر غزه را دارند

معاون وزیر بهداشت:

پرستاری یک شغل سخت و دشوار است
معاون پرستاری وزارت بهداشت، ماهیت شغل پرستاری را سخت و دشوار دانست، زیرا خدمت به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علی بهادری جهرمی، در حیاط دولت، اظهار داشت: به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی، حقوق بازنشستگان حداقل بگیر ۳۵ درصد افزایش یافت و حداقل حقوق این افراد ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. سخنگوی دولت تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم سیاست های سازمان تأمین اجتماعی، به حوزه انتظام بخشی به سیاست های حمایتی در کشور اختصاص دارد و امروز آیین نامه ای در هیئت وزیران برای ایجاد پنجره واحد خدمات حمایتی ایرانیان و در جهت موضوع مهم سیاست های کلی تأمین اجتماعی به تصویب رسید. بهادری جهرمی گفت: هیئت وزیران، امروز با این آیین نامه که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دولت، تقدیم شده بود و در نشست های متعدد کمیسیون های مربوطه مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود، موافقت کرد که بتوانیم انتظام بخشی مناسبی داشته باشیم و هم کارآمدی و هم انسجام را در خدمت رسانی حمایتی به جمعی که تحت پوشش نهادهای مختلف حمایتی هستند یا به روش های مختلف حمایت هایی از آنان انجام می گیرد، مطابق این مصوبه داشته باشیم.

افزایش ۳۵ درصدی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی
سخنگوی دولت از تصویب افزایش ۳۵ درصدی حقوق حداقل بگیران بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علی بهادری جهرمی، در حیاط دولت، اظهار داشت: به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی، حقوق بازنشستگان حداقل بگیر ۳۵ درصد افزایش یافت و حداقل حقوق این افراد ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. سخنگوی دولت تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم سیاست های سازمان تأمین اجتماعی، به حوزه انتظام بخشی به سیاست های حمایتی در کشور اختصاص دارد و امروز آیین نامه ای در هیئت وزیران برای ایجاد پنجره واحد خدمات حمایتی ایرانیان و در جهت موضوع مهم سیاست های کلی تأمین اجتماعی به تصویب رسید. بهادری جهرمی گفت: هیئت وزیران، امروز با این آیین نامه که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دولت، تقدیم شده بود و در نشست های متعدد کمیسیون های مربوطه مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود، موافقت کرد که بتوانیم انتظام بخشی مناسبی داشته باشیم و هم کارآمدی و هم انسجام را در خدمت رسانی حمایتی به جمعی که تحت پوشش نهادهای مختلف حمایتی هستند یا به روش های مختلف حمایت هایی از آنان انجام می گیرد، مطابق این مصوبه داشته باشیم.

استانها
شهردار قدس خبر داد:
**در ماه های آینده
تعریض های خوبی در سطح
شهر انجام خواهد شد**
شهردار قدس-هرگان علیقراردادی شهردار قدس با بیان اینکه رفع معضلات ترافیکی نیازمند اقدامات کارشناسی است، گفت: بر همین اساس مطالعات کارشناسی توسط مشاور ترافیکی انجام شده که در هفته جاری ارائه خواهد شد و نتیجه این مطالعات مبنای تصمیمات اقدامات شهرداری جهت رفع مشکلات ترافیکی قرار خواهد گرفت.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
مدیرعامل شرکت عمران شهرداری امیرکبیر و مهاجران:
**انعقاد قرارداد ساخت
۳ هزار مسکن
در شهر امیرکبیر**
اراک-خبرنگار آفرینش مدیرعامل شرکت عمران شهرداری امیرکبیر و مهاجران از انعقاد قرارداد ساخت ۳ هزار واحد مسکونی در شهر امیرکبیر خبر داد. وی افزود: مشکلاتی با دستگاه های خدمات رسان به ویژه آبفا وجود دارد اما اداره برق و گاز در زمینه پروژه های نهضت ملی همراهی قرار داشته اند.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com



۱۲ اردیبهشت (اول می ۲۰۲۴) روز جهانی کار و کارگر نامیده شده است. کارگران با زور حرکت هر جامعه ای به سوی رشد، تعالی و شکوفایی هستند بی شک همه پیشرفت های حاصل در مسیر زندگی نشأت گرفته از رشد و پویایی فکر و گسترش اندیشه و نوآوری است و در هر جامعه ای که از فرصت اندیشه و بازوی هنرمند کارگران بهتر استفاده شود توسعه و پیشرفت، رونقی دو چندان خواهد یافت.

سر مقاله

محرومیت غذایی برای نسل امروز و فردا
hamidasgari2020@yahoo.com
وضعیت اقتصادی و موضوع گرانی قیمت ها چالش های فراوانی را برای زندگی مردم به وجود آورده است. جدای از مسائل اقتصادی در مورد هزینه های زندگی، وضعیت نامناسبی در مورد سبب غذایی خانوار به وجود آمده است. گرانی مواد پروتئینی همچون گوشت و مرغ و گرانی شدید میوه های فصل، خانواده های ایرانی را دچار ضعف و دریافت انواع ویتامین های ضروری نموده است. میوه ها منبع دریافت انواع ویتامین های ضروری بدن انسان می باشند و عدم خوردن میوه جامعه را دچار فقر ویتامین خواهد کرد و آثارش در میان مدت و بلند مدت به شدت هویدا خواهد شد. این عارضه برای کودکان و نوجوانان که در سن رشد هستند به شدت تخریب کننده است. میوه هایی همچون موز که سرشار از مواد معدنی و مقوی است که مصرف آن برای کودکان جهت تقویت سیستم خون و ایمنی ضروری است اما واقعا خانواده ها دیگر قادر به خرید موز و دیگر میوه ها نیستند. به گفته رئیس اتحادیه میوه فروشان مردم به سبب گرانی و کاهش قدرت خرید به سمت تهیه میوه های دور ریز و بی کیفیت روی آورده اند و خریداران میوه به صورت دانه ای خرید می کنند. دولت در حد توان برای مواد غذایی تسهیلاتی را در نظر گرفته است اما باید مسئولان حوزه سلامت توجه ویژه ای به بحث توان خرید میوه داشته باشند. تا حداقل خانواده ها اگر از گوشت و مرغ محروم شده اند بتوانند از فواید میوه ها برای سلامت بدنشان استفاده کنند. از سوی دیگر سبب مصرفی خانوار از محصولات لبنی نیز خالی شده است و مصرف شیر و ماست و دوغ و... به شدت کاهش یافته به گونه ای که مصرف سرانه شیر در کشور به زیر ۵۰ لیتر در سال به ازای هر نفر رسیده است در حالی که پایین ترین حد مصرف استاندارد و لازم برای بدن ۱۱۰ لیتر می باشد. در همین رابطه نیز باید به گرانی شدید و البته روزانه مواد لبنی اشاره داشت که باتوجه به کاهش قدرت خرید مردم نادیده گرفته می شود. درحالی که کودکان و دانش آموزان به طور روزانه نیازمند کلسیم موجود در شیر هستند. با چنین اوضاعی به لحاظ تغذیه ای در کشور باید منتظر تبعات ناشی از آن در عرصه سلامت و توان جسمی جامعه در آینده نه چندان دور باشیم.

هشدار نارنجی هواشناسی برای ۲۲ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار شدید باران در ۲۲ استان و سیلابی شدن مسیل ها هشدار داد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری همرفتی شدید در دامنه و ارتفاعات آورده است: وقوع رگبار شدید باران، رعدوبرق، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، در برخی نقاط گردوخاک و رخداد تگرگ، پنجشنبه (۱۳ اردیبهشت) در کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، بوشهر، لرستان، چهارمحال و بختیاری، جنوب مرکزی، اصفهان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، یزد، خراسان جنوبی، جنوب خراسان رضوی، شمال سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و نیمه جنوبی کرمان رخ می دهند. حاکمیت این شرایط جوی جمعه (۱۴ اردیبهشت) در استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، آذربایجان غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، غرب اصفهان، زنجان و ارتفاعات استان های تهران و البرز دور از انتظار نیست. در این وضعیت آب و هوایی اختلال در سفرها، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، آبرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه های موقت از جمله برنجا، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل و نقل دور از انتظار نیست.

عکس - مریم آخوان صالح
سخنگوی دولت گفت: به پیشنهاد وزارت کار، افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در هیئت دولت تصویب شد و حقوق حداقل بگیران ۳۵ درصد افزایش می یابد. بهادری جهرمی افزود: به عنوان مثال یک فرد بازنشسته دارای همسر که یک فرزند داشته باشد، بالای ۱۰ میلیون تومان دریافتی خواهد داشت و البته سایر سطوح هم افزایش ۲۲ درصد و یک مبلغ ثابت دارند.